(1) Pero, aún cumplida la condición, en España no nacería impedimento de pública honestidad, si los esponsales no habían sido escriturados.

Cardinalium, in rebus fidei Inquisitorum generalium, supra memoratos canones (cap. *Veniens, de sponsal.*, cap. *Tua nos*, eodem tit., cap. *Is qui fidem*, eodem tit.) et alias quasque que juris canonici dispositiones, etiam speciali mentione dignas, per hoc Decretum Nostrum abrogamus et abolemus, et pro abolitis et abrogatis, ac si numquam prodissent, haberi volumus.

»Simul per has litteras Nostras decernimus ac mandamus, ut deinceps illis in locis, in quibus conjugia clandestina pro validis habentur, a quibusvis iudicibus ecclesiasticis, in quorum foro causas ejusmodi matrimoniales agitari et judicari contigerit, copula carnalis sponsalibus superveniens, non amplius ex juris præsumptione conjugalis contractus censeatur, nec pro legitimo matrimonio agnoscatur seu declaretur. Hujus tamen auctoritate Decreti induci nolumus necessitatem formæ Tridentinæ servandæ ad matrimonii validitatem, ubi illa forma modo non viget.» * (Véase *Acta S. Sedis*, vol. 24 págs. 441 y 442.)

2907. * En la Instrucción que la Sagrada Congregación dirigió á todos los Obispos y Vicarios apostólicos en el imperio de la China, reinos y provincias adyacentes, se contiene una duda tercera y su contestación, del modo siguiente: «*Dubium tertium.* Vicariis Apostolicis, ac missionariis remedium flagitantibus aptum ad cohibenda conjugia clandestina et ad advertenda damna ex iisdem funestissima suborbitura, quid consilii dandum aut præscribendum sit? * — Ad tertium. Sacra Congregatio censuit, si id Sanctissimo Domino nostro placuerit, ut quibus in locis id expedire maturo consilio judicaverint, in iis Concilii Tridentini de matrimonio decretum integrum rite promulgandum curent Episcopi vicarii apostolici, aut saltem quoad fieri licuerit, juxta regulas traditas a Benedicto XIV, Pontifice Maximo, in opere *De Synodo*

Diocesana, lib. 12, cap. 5, §§ 8, 9, 10 y 11, et in constitutione *Etsi pastoralis*, § 8, *De matrimonio*: Quamobrem eadem Sacra Congregatio decernit quod sequitur: «Omnia et singula matrimonia, quæ posthac celebrari contigerit apud Sinas, ut valida nominentur et sint, ineunda erunt parochus, aut missionario, aut alio quovis legitime designato, ac duobus vel tribus testibus, iisque quoad licuerit, christianis. In iis vero locis, in quibus integrum non possit promulgari decretum, vel si promulgatum sit, parochus tamen, vel alius rite designatus absit, vel facilis ad eundem aditus non sit, iniri quidem possint conjugia, etsi absque parochus, coram duobus saltem testibus, iisque, si fieri possit, christianis, ita tamen ut contrahentes, ne Sacramenti dignitas vilescat, obligentur lege sistendi se coram missionario vel parochus, quandoquidem reduci, ut rite ab eo benedictionem recipiant. Missionarius autem vel parochus redux, quando sibi de consensu conjugum constiterit, antequam conjuges benedicat, eos commonefaciat, ejusmodi benedictionem ad ritum unice, non ad validitatem pertinere conjugii, ac propterea non committet ille, ut rursus consensus per nova verba exprimat. Tandem ne decreti Tridentini memoria, jusque obsolescat, cupit Sacra Congregatio, ut quoties se dederit occasio, missionarii illud popularibus sibi commissis explicent, ac juxta regulas modo expositas declarent. Expedit enim, ut ipsæ maxime adolescentulæ virgines id perceptum habeant, ne in fraudem induci, et occultis, vimque nullam habituris nuptiarum promissis se ad ullam pelli turpitudinem patiantur.»